CPSMR

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DF RUSSAS

Uma Gestâo com Pessoas. por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §3° da Constituição Federal

de 1988, combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar N° 101/2000, vêm,

tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA — RREO, 5° (quinto) Bimestre do Exercício Financeiro de 2021,

no Átrio do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com

fundamento na Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão

proferida no Recurso especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em

meio eletrônico de acesso ao público (internet), através do endereço

www.cpsmrussas.ce.gov.br, em atendimento ao art. 48 da Lei Complementar N°

101/2000.

Russas, 12 de novembro de 2021.

J rdsOn infla

Secretário Ex two

Jerdson Cristano Meti Bessa
CPSMR

Secretano EXealtiVO

Resoluçáo N° 000i Oe TI De Janeiro de 202',

Travessa Boanerges. s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS - CPSMR

BALANCO GIBAL_Q9 EXERCÍCIO FINANCEIRO 2021

JANEIRO A OUTUBRO._DE2221/ 5:131 02 4.4~)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a' e '6' do Inciso II e § - BALANÇO ORÇA ME NT A RIO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

óRGi^ CL
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE

RUSSAS - CP5MR CONSOLIDADO

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO Jaguaretarna Jaguaroana Morada Nova Palhano Russas

CODIGO eseearicAÇÃo
42,77% 5,110000% 10170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

ELEMENTO DESPESA
MODALIDADE

APLICAÇÃO
CATEGORIA ECONOMICA

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO

30000000 DESPESAS CORRENTES
8.640.609,73 3.695.588,78 441.535,16 8713.750,01 1.468.903.65 273.043,27 1.882.788,86

LM= _Pf.5.4.4AL.EINCARSIS2.5.1.0SJALS 6252.40.19.1 2 678 429 94 320 008 81 1064 608 58 197 89195 1 364 577 7Q _5.35.89649

31900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 6.262.403,41

31900400 CONTRATACAO POR T. DETERMINADO RS 4.041154,31 1.728.401,70 206.502,99 410.985,39 686.996,23 127.700,48 880.567.52

31901100 VENCIMENTOS E VAIES. FIXAS' P CIVIL RS 599.555,28 256.429.79 30.637.27 60.974,77 101.924,40 18.945.95 130.643.10

31901300 OBRIGACOES PATRONAIS RS 1.498.175,79 640769,79 76.556,78 152.364,48 254.689,88 47.342,35 326452,50

31901600 OUTRAS DESP. DEC. CONTRAT. TERC RS - -

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS as 6.433.57 2.751,64 328,76 654,29 1.093,71 203.30 1.401.87

31909200 DESPESAS DE EXERCICIO ANTERIORES RS - -

31909400 INDENIZAÇÕES E REST.TRABALHISTAS RS 117.084,46 50077,02 5.983,02 11.907,49 19.90436 3.699,87 25.512,70

3~4 OUTRAS DESPESAS CORRFN7F5 2378245.32 121 526 34 24180338 404 295 07 75.1232 510.21115 __1.01/15084

33900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN. POR CONS. PUBU CO 2.378.206,32

33901400 PIARIAS. CIVIL RS 10.660,00 4559,28 54423 1.084,12 1.812,20 336.86 2.322.81

33903000 MATERIAIS DE CONSUMO RS 395.789,01 169.278,96 20.224.82 40251,74 67.284,13 12.506.93 86.242,43

33903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R5

33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA RS - . • .

33903600 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA FISI RS 48.654,50 20809.53 2.486,24 4.948,16 8.271,27 1.537,48 8E601.82

33903700 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA RS - .. ..

33903900 OUTROS SERV. TERCEIROS' P. JURÍDICA RI 1.862.776,95 796.709,70 95.187,90 189.444,42 316.672.08 58.863,75 405.899,10

33904000 Sen. Tecnologia da Informaçáo/Comunic. 'P7 RS 59272,32 25350.77 1028.02 6027.99 10.07629 1.873,01 12.915,44

33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUT1VAS RI 1.053.54 450,60 . 53,84 907,15 179,10 33,29 229,57

33909100 SENTENÇAS JUDICIAIS - RS .

33909200 DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 169.709,48 72_584,74 8.672,15 17259,45 28.850,61 5362.82 36.979,70

44040290 __ILLYESTIMEN0 QS .._ 69,24294 72  584 74 8.01.2.11  ____12259.45 70.050 61 5.36212 36 97 2 72

44900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 169.709,48

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES RS '
\

44905200 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE RI t„ 40.003.24 17 109,19 2044.17 4068,23 680055 1264,10 8.716,71

46907100 Principal da Diwida Contratual Resgatado RS \:\ 129.706.24 55 479,36 6.677,99 1319112 22.050.06 098,72 28262,99

TOTAt DESTA CONSOLIDAÇÃO ,....- a 8.810319,21 3.758173,53 450.20/31 896.009,46 . 754.27 278.406 9 1.919.76856

\

JERDSI.X5 CRISTIAV3 SEIO! BESSA

SECRET ÁRIO EXECUTIVO

AsCONJ A‘SESSORIS

629,0-3

FÃRTI S
ASCONJ. Assessoria Conbji SS EPP
CNRI: 07.80i.375/!-:1 01-(ii CRC/CE 629/0-3

João Sivarine- Pinheiro Bezerra
epr.-

Sec ar • xecutivo
*olmo N°0005 de 07 De

essa
PSMR

neiro